

**SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ KOMISJI  
BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W ŻYRARDOWIE W 2008 ROKU**

Działalność Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie w 2008 roku poprzedziło przekazanie do Rady Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2007 roku. Po przyjęciu sprawozdania na Sesji Rady Powiatu zostało ono przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

W związku z upływem II kadencji Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie Starosta Żyrardowski zarządzeniem nr 03/08 z dnia 22 stycznia 2008r. powołał Komisję na kolejną, trzyletnią kadencję. Do składu, zgodnie z art. 38a ust. 1, 5, 6 i 7 oraz w związku z art. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym weszli:

1. Przewodniczący – Wojciech Szustakiewicz - Starosta Powiatu Żyrardowskiego

2. Członkowie:

- dwóch Radnych Powiatowych delegowanych przez Radę Powiatu Żyrardowskiego – Mieczysław Gabrylewicz i Wojciech Jasiński
- Robert Szufliński - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie
- Monika Hurko Nestorowicz - Naczelnik Sekcji Kryminalnej KP Policji w Żyrardowie
- Adam Szymonik - Zastępca Prezesa Żyrardowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
- Łukasz Koperski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie
- Jan Mróz - Naczelnik Wydziału Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Żyrardowie (delegowany przez Prezydenta Żyrardowa).

Do prac w Komisji powołano również Bogusława Piątka - Prokuratora Rejonowego w Żyrardowie delegowanego przez Prokuratora Okręgowego w Płocku.

Z głosem doradczym w skład Komisji powołano:

- Janusza Paturego - Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie
- Andrzeja Oklesińskiego - Komendanta Powiatowego PSP w Żyrardowie
- Jana Sankowskiego - Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie
- Mariana Snopczyńskiego - Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie.

Stale zapraszani do udziału w posiedzeniach byli prezydent, burmistrz i wójtowie oraz stosownie do rozpatrywanych zagadnień przedstawiciele innych jednostek organizacyjnych.

W 2008 roku odbyły się cztery posiedzenia. Zasadniczymi tematami podejmowanymi Przez Komisję były oceny i analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji i straży. W trakcie posiedzeń dodatkowo poruszano inne, bieżące problemy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Pierwsze posiedzenie w dniu 17 kwietnia poświęcono analizie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu. Komendant Powiatowy PSP poza analizą stanu bezpieczeństwa wskazał na istotne problemy w funkcjonowaniu tej służby, w tym m.in.:

- konieczność doposażenia KP PSP w specjalistyczny sprzęt ratunkowy;
- dokończenie modernizacji systemu łączności radiowej w powiecie;
- trudności organizacyjne związane z wypracowaniem przez ratowników łącznie ok. 10.000 nadgodzin.

W dyskusji zwrócono uwagę na nie dość jednoznaczne regulacje prawne w zakresie ratownictwa, w tym dotyczące przekazywania przez ratowników miejsca zdarzenia.

Uznano, że bezwzględnie należy wesprzeć KP PSP w staraniach o zakup specjalistycznego sprzętu, zwłaszcza wysokiej drabiny. Należy również stale dopracowywać zasady reagowania i współpracy wszystkich służb, aby sprawnie i skutecznie przebiegała akcja ratownicza, usuwanie skutków zagrożenia dla środowia-

ska a następnie proces odzyskiwania na drodze postępowania administracyjnego poniesionych kosztów od sprawcy.

Kolejne posiedzenie w dniu 14 czerwca poświęcono ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w zakresie działania KP Policji. Z analizy wynikało, że wyniki pracy Policji są coraz lepsze a stan bezpieczeństwa na terenie powiatu sukcesywnie się poprawia. Istotnym problemem w zapewnieniu jeszcze skuteczniejszej pracy tej służby są wakaty (ok. 10%). Przyczynę tego stanu upatrywano w nieadekwatnym do zagrożenia i ilości realizowanych zadań poziomem finansowania KP Policji i widocznym różnicowaniem tego poziomu w komendach należących do garnizonu radomskiego i stołecznego.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami omówiono najistotniejsze działania do podjęcia przez podmioty organizujące i zabezpieczające letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Przedstawiciele służb, inspekcji i straży omówili przedsięwzięcia już podjęte, m.in.:

- opracowanie i przygotowanie do wdrożenia przez KP Policji planów akcji w zakresie wzmocnienia działań dla poprawy bezpieczeństwa na drogach, w miejscach zamieszkania i wypoczynku oraz podjęcie współpracy z oświatą, administracją samorządową i specjalną, KRUS w zakresie profilaktyki,
- przekazanie do prasy lokalnej materiałów informacyjnych o bezpiecznych formach zachowań w okresie letnim przez PSSE i KP PSP i przyjęcie założeń kolejnych takich publikacji,
- zorganizowanie obozów i kolonii oraz innych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

Trzecie posiedzenie Komisji w dniu 23 września poświęcono analizie stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie powiatu żyrardowskiego oraz ocenie działań podejmowanych w ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji w 2008 roku.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówiła prowadzone na terenie powiatu działania profilaktyczne i kontrolne leżące w kompetencji PSSE. Analiza wskazywała na dobry stan sanitarny powiatu. W niektórych zakresach, jak higieny komunalnej i obiektów użyteczności publicznej oraz w zakresie higieny oświaty osiągnięto znaczną poprawę w stosunku do wyników roku ubiegłego. Było to m.in. wynikiem realizacji zaleceń pokontrolnych. Najwięcej uwag stwierdzono w Zespole Opieki Zdrowotnej w Żyrardowie.

Wyjaśniono, że wyeliminowanie większości nieprawidłowości w tej jednostce wymaga wielomilionowych nakładów finansowych, w związku z czym przyjęto już do realizacji w ZOZ pierwsze programy naprawcze z kosztorysem ok. 11 mln złotych. Prowadzone modernizacje i remonty oraz zakupy sprzętu diagnostycznego poprawią warunki funkcjonowania szpitala i bezpieczeństwo pacjentów.

Omówiono możliwości dalszej poprawy higieny pracy w placówkach oświatowych oraz bezpieczeństwa imprez masowych.

W zakresie oceny akcji „Bezpieczne Wakacje 2008” omówiono prowadzone w czasie wakacji przez wszystkie podmioty (m.in. służby, inspekcje, straże, jednostki samorządu terytorialnego, placówki oświatowe) działania prewencyjne, kontrolne oraz organizowane różnorodnie formy spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzież, jak kolonie, obozy, rajdy, zajęcia świetlicowe, rekreacyjno – sportowe, itp. Efektem podjętych przedsięwzięć było bezpieczne i ciekawe spędzenie wakacji.

Członkowie Komisji zostali zapoznani z wielkościami wsparcia finansowego i rzeczowego jednostek Policji i PSP przez samorządy powiatu, które skutkowały efektywniejszą pracą tych służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa.

Omówiono warunki uczestnictwa w uruchomionym konkursie na realizację programów w ramach programu „Razem Bezpieczniej”, w ramach którego można starać się o dofinansowanie z rezerwy celowej MSWiA.

Na ostatnim w 2008 roku, czwartym posiedzeniu w dniu 19 listopada omówiono stan sanitarno – weterynaryjny powiatu. Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował o stale wzrastającej ilości zadań do realizacji przez tę służbę oraz wdrażaniu kolejnych programów kontroli stanu zdrowia zwierząt i bezpieczeństwa żywności. Wyniki prowadzonych kontroli wskazywały, że powiat w tych kategoriach jest bezpieczny, nie stwierdzono występowania chorób zakaźnych zwierząt. Pozwala to na prowadzenie przez producentów żywności z tego obszaru swobodnej działalności na rynkach Unii Europejskiej.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poddał w wątpliwość zasadność zwalniania przez niektóre samorządy właścicieli psów z opłat lokalnych za ich posiadanie. Powoduje to nadmierny wzrost populacji tych zwierząt, a wyrzucane przez właścicieli stanowią zagrożenie dla mieszkańców. Ponowił podejmowany wielokrotnie temat budowy międzygminnego schroniska dla zwierząt, gdyż wola samorządów powiatu co do wspólnej

realizacji tej inwestycji wciąż napotyka na problem lokalizacji obiektu (oprotestowywanie kolejnych lokalizacji).

Dodatkowym omówionym zagadnieniem była utylizacja odpadów powstałych przy zdarzeniach drogowych oraz konieczność szukania alternatywy dla kończącej funkcjonowanie dwóch tradycyjnych wysypisk śmieci w powiecie.

Członkowie Komisji zostali poinformowani o możliwości rozwiązania problemu utylizacji większości śmieci i odpadów ekologiczną technologią gazowania.

W dniu 18 listopada Przewodniczący oraz dwóch Członków Komisji uczestniczyło w Płocku w II edycji szkolenia dla przedstawicieli Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej” organizowanego przez Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu przy udziale Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Biura Prewencji KGP oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie.

Szereg wniosków zgłaszanych podczas prac Komisji, nie tylko w minionym roku ale także w latach poprzednich, znalazło swój pozytywny finał w roku 2008:

- zmodernizowano system selektywnego wywoływania jednostek OSP – ze środków samorządów gmin oraz pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego;
- zakupiono samochód specjalnego ratownictwa wysokościowego z drabiną wysokości 37 m,
- zakupiono średni samochód ratowniczo – gaśniczy wodno – pianowy,
- zakupiono generator mgły wodnej do studzenia gazów pożarowych z funkcją cięcia wodą,
- dofinansowano zakup samochodu dla KP Policji oraz wspierano w pozyskaniu dofinansowania ze strony samorządów gminnych.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego:  
*Wojciech Szustakiewicz*